
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»  

ИМ. МАКСИМОВА Н.М. 

 

ПРИКАЗ 

от «03» сентября 2025 г.                                                                             № 266 

 

О создании школьного театра  

в рамках внеурочной деятельности 

 

     В целях реализации Концепции развития школьного театрального 

образования в Российской Федерации, развития творческих способностей 

обучающихся, их эстетического воспитания и организации содержательного 

досуга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе школы с 03 сентября 2025 года школьный театр «Мир 

театра» (далее – Школьный театр) в рамках работы кружка внеурочной 

деятельности «Мир театра». 

2. Утвердить Положение о школьном театре «Мир театра» (приложение № 

1 к настоящему приказу). 

3. Назначить ответственными Школьного театра педагогов 

дополнительного образования Сахабееву Ларису Васильевну и Нуштаеву 

Анастасию Геннадьевну. 

4. Разработать и представить на утверждение план работы Школьного 

театра на 2025-2026 уч. год до 05 сентября 2025 г. 

   · Обеспечить организацию творческого процесса, проведение репетиций и 

подготовку спектаклей. 

   · Сформировать состав участников Школьного театра из числа 

обучающихся 5-9-х классов. 

   · Представлять информацию о работе Школьного театра для размещения на 

официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                          Директор   

 

 


